

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 1go Maja Rok 1862.

№ 99.

19 Kwietnia.

Rok 1862.

1 Maja.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 4 m. 32.
Zachód " " 7 " 28.

Jutro, ŚŚ. Atanazego B. i Zygmunta Kr.

Dziś, według przyjętego zwyczaju, rozpoczyna się w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* przy ulicy Chłodnej, Nabożeństwo *Majowe*, o godz: Tej wieczorem, i o tejże godzinie codziennie przez cały miesiąc odbywać się będzie.

Jutro, jako w Iszy Piątek zaczętego miesiąca dla dzieci N. SERCA PANA JEZUSA, odbędzie się w Kościele PP. *Wizytek*, Solenna Wotywa o godz: 9¹/₂ rano, na którą to Członkowie Bractwa, *niechże licznie* zebrać się zechcą. W Sobotę w tymże Kościele przypada Nabożeństwo *Matek Chrześcijańskich*.

W Kościele *Mokotowskim* przy gorliwym staraniu o chwałę BOŻĄ Kapłana miejscowego odprawić się będzie codziennie Nabożeństwo *Majowe* rano o godzinie 9ej a wieczór o godzinie 7ej.

W Kościele *XX. Augustjanów*, przez cały miesiąc *Maj*, odbywać się będzie Nabożeństwo na cześć N. MARJI P. W dniu powszednim, Wotywa o godz: 10tej z rana; w Niedziele zaś i Święta, o godz: 9tej z rana; a *Majowe Nabożeństwo*, o godzinie 6tej po południu.

Część Urzędowa.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI KSIĄŻĘ FINLANDZKI,

etc. etc. etc.

Do Jenerałnego Superintendenta Kościołów Ewangelicko-Augsburskich w NASZEM Królestwie Polskiem i Vice-Prezesa Konsystorza tegoż wyznania, Pastora *Juljusza Ludwiga*.

Z uwagi na długoletnią, zawsze gorliwą i pieczołowitą pasterską służbę waszą dla kraju, poświadczoną przez pełniące obowiązki Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem Jenerała-Adjutanta *Lüdersa*, najmilszowiej zaliczyliśmy was do CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO orderu NASZEGO Śgo STANISŁAWA klasy pierwszej, którego oznaki, załączone przy niniejszem, rozkazujemy wam przywdziać na siebie i nosić według przepisów. Pozostajemy dla was CESARSKO-KRÓLEWSKĄ Łaską NASZĄ życzliwymi.

Na oryginalne własną JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

„ALEXANDER.”

Kanclerz Orderów (podpisano) H: *Adlerberg*.
St. Petersburg d. 24 Lutego (11 Marca) 1862 r.

Z Petersburga d. 24 Kwietnia.

N. PAN, na najpoddaniejsze przedstawienie Ministra Spraw Wewnętrznych, co do wybrania jednego z Rzymsko-Katolickich Biskupów Cesarstwa, aby był obecnym zgodanie z życzeniem PAPIEŻA, w Rzymie, przy kanonizacji japońskich męczenników. Najmilszowiej zezwolił na wysłanie z tego powodu do Rzymu, Łucko-Zytomierskiego Rzymsko-Katolickiego Biskupa *Borowskiego*,

w towarzystwie Rektora tamtejszego Dyecezalnego Seminarjum, Prałata *Kruszyńskiego* i Proboszcza Rzymsko-Katolickiego Kościoła Śtej KATARZYNY w St. Petersburgu Protodjakona *Stawieckiego*, z przeznaczeniem im na kosztą podróży 9,000 rs.

Sąd Policji Poprawczej Ptu Warsz: Wydz: Igo. — *Walerjan Kawiecki*, za zabójstwo i kradzież, wyrokiem Sądowym nie prawomocnym, na pozbawienie praw, i zesłanie do robot ciężkich w Syberji skazany, w d. 4/16 Kwiet: zdołał zbiedz z tutejszego domu badań. Wzywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, oraz każdego o bezpieczeństwo społeczne dbającego, ażeby za dostrzeżeniem zbiega, takowego do Sądu tutejszego lub najbliższego dostawił raczyli, lub o miejscu jego przebywania donieść zechcieli. Rysopis jego jest następujący: ma lat 26, czytać i pisać umie, wzrostu średniego, twarzy szczupłej, pociągłej, włosów blond, krótko ostrzyżonych, nosa miernego, wyznania Rzymsko-Katolickiego, stanu wolnego, urodzony we wsi *Marchwarach* z *Jana* i *Franciszki*, z których tylko ojciec żyje. — Sędzia Prezyd: *Popławski*.

Wolanów. — Dnia 26 z. m., jako w rocznicę skonu ś. p. *Walentego Jurkowskiego*, Dziedzica dóbr *Młodocin-Więkoszy*, b. Pulkownika Artyllerii b. Wojsk Polskich, odprawione zostało w Kościele tutejszym, Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy nieodżałowanej pamięci zmarłego.

Wczoraj odprawione zostało w Kościele *OO. Kapucynów*, za spokój duszy ś. p. *Maurycego Wolfa*, zasłużonego niegdy krajowi Doktora Medycyny i Chirurgji, Nabożeństwo żałobne, w którym oprócz Rodziny i Współtowarzyszów zmarłego, przyjęło współdziać i liczne grono tych wszystkich, których nie jednokrotnie swoim poświęceniem i wysoką znajomością sztuki, ś. p. *Maurycy* wyrwał z niebezpieczeństwa.

Jutro, jako w wigilję urodzin imienia ś. p. *Moniki Woyde*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *XX. Augustjanów* o godz: 10tej z rana; na które w żalu pogrążona Córka, *Krewnych*, Przyjaciół i Znajomych, najuprzejmiej zaprasza.

Jutro w Kościele *XX. Reformatów*, o godzinie 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Michała Holtzman*; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, *Krewnych*, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

W dniu 6tym b. m. jako w 10tą rocznicę śmierci ś. p. *Honoraty Abramowicz*, odprawionem zostanie w m. *Skierniewicach*, w Kościele Śgo STANISŁAWA, o godzinie 10tej z rana, Nabożeństwo żałobne; na które zaprasza się *Krewnych* i Przyjaciół zmarłej.

Józef Pawłowski, Meceas, Obróńca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu wczorajszym zszedł z tego świata, w wieku lat 68. Stroskani Syn i Córka, zapraszają *Krewnych* na wyprowadzenie zwłok, w dniu ju-

trzejszym o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy przy Kościele *XX. Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj, cieśla nazwiskiem *Rudnicki*, pracujący przy budowie stałego mostu, na Wiśle, spadając z rusztowania do wody na środku rzeki, uderzył głową o belkę, lecz natychmiast z wody wydobyty został, i po udzieleniu mu pomocy lekarskiej, do mieszkania odwieziony.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od T. Tu: z Mławskiego rs. 1, i od K. S. rs. 1, na budowę Kościoła PP. *Marjawiłek* w Częstochowie. — Od Z. z Nasielska kop: 30, na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA. — Od W. J. kop: 30 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem *XX. Reformatów*. — Od J. A., G. K. i F. H. rs. 2, na budowę Kościoła PP. *Marjawiłek* w Częstochowie.

Za zegarek tombakowy (Nr 9), ofiarowany na rzecz Kościoła na Grzybowie, Pan L. C. postąpił najwięcej na licytacji, to jest rs. 3 k. 37¹/₂, i stał się właścicielem takiego.

Wczoraj wyszedł Nr 15 *Przyjaciela Zdrowia*, który między innymi artykułami zawiera, ową ciekawą rozprawę Dra *Levitloux* o newralgiach, jaka stała się powodem do polemiki przeprowadzonej niedawno w gazetach. Rozprawa ta poprzedzona jest krótką i treściwą przedmową od Redaktora *Przyjaciela Zdrowia*. Zwracamy tu także uwagę Czytelników, na artykuł o piwie w tymże numerze zawarty, a mogący wiele nie jednego pouczyć.

Z początkiem przyszłego kwartału, wychodzić będzie Przegląd Europejski, naukowy, literacki i artystyczny, a to pod redakcją P. J. I. *Kraszewskiego*. Prospekt tego pisma wkrótce ogłoszony zostanie.

Redakcja *Tygodnika Ilustrowanego* oprócz zasługi położonej w rozwoju piśmiennictwa narodowego, ma jeszcze drugą i to bardzo piękną stronę, o której może nie każdemu wiadomo. Stroną tą jest podanie sposobności młodym artystom-drzeworytnikom, o których przed kilku laty mało nawet słyszano u nas. Dostyc jest rzucić okiem na pracownię drzeworytniczą, mieszczącą się obok Redakcyi *Tygodnika*, dosyć spojrzeć na to gronko kilkunastu młodych pracowników, przygotowujących najróżnorodniejsze drzeworyty do tego czasopisma, ażeby ocenić tę zasługę, jaką położył w tym względzie Wydawca *Tygodnika* P. *Unger*, a jaka prawdziwy zaszczyt mu przynosi.

W końcu bieżącego miesiąca, jeżeli nie zajdzie żadna przeszkoda, wyjdzie na widok publiczny za staraniem Redaktora *Przyjaciela Zdrowia* Dra *K. Gregorowicza* i uproszonych osób, plan miasta Warszawy pod względem topograficznym, higienicznym i geologicznym. Dzieło to składać się będzie z mapy i książki obejmującej objaśnienie pod wymienionemi co względami. Mapa miasta Warszawy obejmować będzie wszystkie zamieszkalne ulice i domy miasta Warszawy; ze względu na ich znaczenie higieniczne, oznaczone będą wszystkie domy trzema kolorami, białym, szarym i czarnym. Pierwszy kolor oznaczać będzie stan pożądany pod względem higienicznym; drugi szary, oznaczy stan pośredni, a trzeci czarny, wyobrazi domy pozbawione przymiotów wymaganych przez higienę publiczną. Text, czyli książka objaśni jaki stan jest po szczególe każdego domu z osobna, ze względu tylko higienicznego, wykaże zarazem główne przyczyny, wynikające z miejscowości, dla któ-

rych ulice i domy nie odpowiadają warunkom higienicznym, to stanowić będzie część geologiczną m. Warszawy. Wykazawszy sposoby zaradzenia złemu, ostatnia część zajmie plan kanalizacji miasta Warszawy, opracowany przez znamienitych inżynierów w naszej stolicy. Niech właściciele domów nie przypuszczają, aby celem tej morderczej pracy i kosztownego nakładu była jakaś zła myśl, skierowana do jakiejbądź osobistości, a nie mająca widoku ogólnego dobra. Redaktor *Przyjaciela Zdrowia* odrzuca, pogardza każdą szykaną, każdą myślą wsteczną, niegodną epoki, w której żyjemy, a wyszukuje jak w mrowisku ziarenek kadzida, to wszystko, co podnieść może błogi stan zdrowia, a tem samem przyczyni się do rychłego zmniejszenia strasznej w naszym mieście śmiertelności. Niech Szanowna Publiczność przejmie się tą matematyczną prawdą: że nie liczbą lekarzy (choćby to była największą) zmniejsza się śmiertelność miast i krajów, ale wprowadzeniem w życie niewzruszonych, ale mędrych praw higieny. Algier, Londyn, są żywymi świadectwami. W Algierze jak i w Londynie, przed zaprowadzeniem kanalizacji, przerażającą była śmiertelność, odkąd ulepszenia higieniczne szybko postąpiły krokiem, śmiertelność i chorobliwość zmniejszyły się więcej jak o połowę. Jeżeli boleśnie jest patrzeć na rany własnego ciała, oh! jakże błogo jest patrzeć w nie, kiedy zaczynają już goić się!

W sprawie konkursowej *Sauła Izbickiego* pod przewodnictwem podpisanego Komisarza na dniu 16 Maja r. b. z rano o godz. 9ej wszelkie pretensje do masy należącej a jeszcze nie wpłynione, stosownie do § 275 prawa konkursowego najwięcej dającemu, w drodze licytacji sprzedane będą. Wykaz tychże pretensji i warunków kurpna w oddziale IIIcim registratury naszej przejrzane być mogą; także na żądanie za zwrotem kopjałów odpisu wykazu udzielony będzie. — Inowrocław dnia 30 Listopada 1861 r. — Królewski Sąd Powiatowy. Wydział Iszy Komisarz Konkursu, *Heimbs*.

Utrzymująca już dawniej Pensję wyższą żeńską w m. Zgierzu, otrzymałam pozwolenie przeniesienia jej do m. Lublina. Mama więc zaszczyt zawiadomić szano: Rodziców i Opiekunów, iż wszelkich dołożę starań, aby godnie odpowiedzieć położonemu we mnie zaufaniu w powierzeniu mi swoich dzieci lub pupilek. Uczennice obok zwyczajnego wykładu nauk, w godzinach wolnych zajmowane będą konwersacją w językach obcych robotami i muzyką. Mieszkanie moje w domu przy ulicy Grodzkiej pod Nr 109, przy placu dawnej Fary. — *Sabina Villaume*.

Kąpiel Ziolo parowe z zastosowaniem środków zimnej wody w Ojcowie, otwarte zostały od dnia 1 Maja. Przybywający znajdują pomieszkania, stołowanie i inne dogodności przy zakładzie kąpeli lub w hotelu miejscowym, za opłatą wraz z kąpielami po zł: 10 dziennie od osoby. Korrespondencje odbierają się *franco* przez *Olkusz* w Ojcowie. — Dyrektor zakładu, *Lucjan Wierusz Kowalski*.

Ponieważ pomimo ogłoszenia w *Kurjerze*, zgłaszają się jeszcze wprost do mieszkania P. *Mateckiego*, niektórzy osoby w celu zamówienia kuracji wodnej w Wierzbnie, oświadczają się powtórnie, że jakkolwiek P. *Matecki* obecnie w bliskości Wierzbna czasowo mieszka lecz zakładu kuracyjnego tamże nie utrzymuje.

Wydany katalog wiązek, przeznaczonych dla ludu wiekiego i młodzieży obejmujący przeszło 600 dzieł, znajdujących się w księgarni A. Nowoleckiego, udziela się bezpłatnie osobom pragnącym nabyć jakąkolwiek książkę w tejże księgarni.

Wszystkie budynki murowane na stacji kolei żelaznej Warszawsko-Petersburskiej na Pradze, są już wykończone na zewnątrz i pokryte dachem. Wkrótce mają przystąpić do wewnętrznych uzupełnień tychże.

P. Redaktorze! Na jednym z traktów w Królestwie, kursują dwie karetki pocztowe, jedna z Warszawy do miast..., druga z tegoż miasta jadąca do Warszawy. Karetki te z ostatniej stacji i z Warszawy, punktualnie o jednej godzinie ruszają z miejsca. Tym sposobem właściciele koni zrobili z sobą układ, ażeby przy spotkaniu się na połowie drogi tych karet, zamienić konie, które bez potrzeby odbywania podwójnej drogi, wróciłyby do siebie przewożąc podróżnych. Myśl tę najniewinniejsza i jedynie tylko oszczędzenie koni mająca na celu, nie zasługiwałaby nawet na żadną krytykę, gdyby poczytłoni wykonali ją sumiennie i bez nadużycia cierpliwości podróżnych. Każdy z nich bowiem pragnąc czempredziej z końmi wrócić do domu, stara się, aby jak najmniej oddalił się od swojej stacji, nim spotka przeciwnika, z czego wypada, iż obaj ióźwim krokiem wleka się z podróżnymi, to jest jeden z Warszawy, a drugi z owej stacji, i dojechać do siebie nie mogą. Rozumie się, że właściciele karet nie mogą o tem wiedzieć, dla tego też chce P. Redaktorze zamieścić te słów kilka w *Kurjerze*, a nie wątpię, że oszczędzi nam tej nieprzyjemności. — Jeden z podróżnych. . .

Józef Wypustek, Gorzelnianin, w roku 1848 wyszedł z miasta Warszawy i dotąd niepowrócił, ktoby o nim miał wiadomość lub wiedział o pobycie tegoż, zechce udzielić wiadomość Żonie jego, mieszkającej w Wildzie, Gubernji Lubelskiej.

Stosownie do ogłoszenia zamieszczonego w Nrze 14 Dziennika Gubernjalnego, oraz w myśl art: 5 Instrukcji o formowaniu xiąg ludności, kontraktowa drukarnia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, da wniej pod firmą *Glücksberga*, dziś przy ulicy Mazowieckiej N° 1352, w domu Hr: *Oatrowskiego* mieszcząca się, przysposobiła znaczny zapas druków na xięgi ludności stałej, nie stałej i kontroli osób zapisanych do xiąg ludności, które sprzedają się po cenie kop: 1 za arkusz druku, łącznie z papierem.

W Roderdorf u właściciela ziemskiego zabito wieprza, w którym znaleziono, najzupełniej wykształcone, aż dwa serca! Ileż to razy u daleko szlachetniejszych istot napróżno szukamy *jednego*?

W tych dniach zaciągnięta już została szkoła pływania P. *Matysa*, od strony Pragi, obok ogrodu P. *Gliniskiej*, i zupełnie urządzona. Podobnież od strony Warszawy, obok innych letnich łazienek, zaciągnięto pod taras, szkołę pływania i łazienką P. *Pecq*, uwygodnioną takową pod każdym względem.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 25go Kwiet.: — Dziennik ministerjalny angielski *Morning Post*, ogłosił artykuł tchoący duchem sympatji dla Południowych Stanów Ameryki, ale zarazem oświadczył się przeciw myśli wszelkiej interwencji w Ameryce. Dowodzi on w pomienionym arty-

kule, że interwencja Mocarstw Europejskich byłaby bezskuteczną przynajmniej pod względem głównie zamierzonego celu, to jest przywrócenia stosunków handlowych, między Europą i Ameryką, a mianowicie też wywozu bawełny. P. *Gladstone*, Kanclerz Skarbu, korzystając z ferji Parlamentarnych, udał się do Manchester, gdzie zaraz musiał odpowiadać na mnóstwo podanych mu adresów i przemawiać na meetingach. Pomiedzy innymi, w jednej z mów swoich wspominał on o apatji, panującej między ludem względem kwestji polityki wewnętrznej, a mianowicie reformy wyborczej. Apatją tę przypisywał P. *Gladstone* postępowi dokonanemu od lat 20 w życiu ekonomicznem i socjalnem. Cisza obecna, jest spoczynkiem, rzekł on, ale jest to spoczynek zapowiadający wzrost agitacji wewnętrznych w chwili danej. Jest to spostrzeżenie nader słuszne, z którego powinni skorzystać politycy reakcji tak zwanej konserwatywowskiej. Lud którego cierpienia nie ugięły, nieszczęścia nie wyczerpały, a niemoralność nie zepsuła, może użyć spoczynku, zebrać się, że tak powiemy. Przysnając jednak należy, że spoczynek ten jest nieco przykry w obec ciężarów uciskających społeczeństwo; ciężarów, które wykazał P. *Gladstone*, oświadczyć, że wydatki narodowe podniosły się o 20 pct w ciągu lat 10, i nie dając nadziei, aby w blizkiej przyszłości zmniejszyć się mogły. — Listy prywatne ze wschodu podają szczegóły o podróży Xcia *Walji* w Hebron. Xiąże i jego orszak są pierwszymi Chrześcjanami, którym od czasu wypraw krzyżowych, a zatem prawie od lat 700 dozwolono zwiędzić grób Abrahama w jaskini Macpelah. Wszystko jest tam dotychczas w najlepszym porządku i groby są wybornie zachowane. Pochowani tam są: *Abraham, Izaak, Jakób, Józef, Sara, Mebeka* i *Lea*. Dwóch Szejków opierało się przypuszczeniu Chrześcjan, ale Gubernator Hebronu oddalił ich, i wspólnie z innymi wynurzył radość z powitania Xięcia narodu, dla którego Państwo Otomańskie ma tyle wdzięczności.

FRANCJA. Paryż, 26go Kwiet.: — Ciało Prawodawcze rozpoczęło dziś swe prace. Obrady nieprzedstawiały nic godnego uwagi. Odczytany tylko został dekret Cesarski, prolongujący posiedzenia od 28 Kwiet: do 15go Czerwca. Zdaje się jednak, że to przedłużenie nie będzie ostatniem, zwłaszcza jeśli Izba wda się w długie rozprawy nad budżetem, i jeśli następnie przedstawiony jej będzie projekt o dotacjach. Wniesienie jednak tego projektu spotyka powątpiewanie w sferach politycznych i finansowych. — Krążą tu także pogłoski o rozwiązaniu Ciała Prawodawczego po ukończeniu obrad tegorocznych, u wierzyć jednak będzie temu można dopiero wtedy, kiedy *Monitor* ogłosi dekret odpowiedni. — *Constitutionnel* ogłosił dziś artykuł, w którym stara się osłabić ważność zwycięstw odniesionych przez unjonistów nad secessjonistami i wykazać, że pobicie południa, i przywrócenie unji jest niepodobieństwem. Wnoszą żąd, że Rząd zamierza na nowo wejść w układy z Anglią, o interwencję w Ameryce. Nie od dziś to już półturzędowa prasa Francuzka okazuje, jakkolwiek nie zupełnie otwarcie, przychylność swą dla Stanów Południowych, systematycznie przedstawiając tamedzne wypadki w świetle niezbyt przychylnem dla północy. — Dziś głoszono w Paryżu, że Xię *Napoleon*, uda się do Neapolu, dla zobaczenia się z swym tściem. Wpływ wywarty przez podróż Króla *Wiktora-Emmanuela*, przechodzi wszelkie

oczekiwaniu. Droga między Pizą i Florencją około 40 mil, Monarcha odbywał prawie śród szeregów ludności przybiegłej na jego powitanie z miast i wsi okolicznych. — Zauważano szczególniejszą czynność w arsenałach francuzkich, a mianowicie morskich. — Ostatnie doniesienia z Meksyku zdają się wskazywać, że Vice Admirał Jurien de La Graviere i Jenerał Lorencez, zgodzili się na ruszenie naprzód, od chwili jak Suarez przedsięwziął kroki gwałcące konwencją z Soledad. Wiadomość, jakoby ludność miejscowa oświadczała się za sprzymierzonymi, z ostrożnością przyjmować należy. — Cesarz przyjmował u dworca kolei żelaznej przybyłą wczoraj Królową Holenderską, i przeprowadził ją do Tuilerjów, gdzie nań oczekiwała Cesarzowa.

Ostatnie Wiadomości.

Znaczna część depesz telegraficznych, podaje szczegóły o podróży Króla Wiktora Emmanuela. Monarcha ten, przybył 28go Kwietnia do Gaety, gdzie zebrały się masy mieszkańców, witając go z zapamiętaniem. Z Gaety J. K. Mość udał się do Neapolu, stanął tam tegoż dnia wieczorem, eskortowany przez flotę Włoską i Francuzką. Miasto przepętałone jest ludnością, a zapamiętany. — Telegram z Medyolanu datowany 29 z. m. donosi o odkryciu spisku pomiędzy wojskowymi b. armji Neapolitańskiej. Duchowieństwo reakcyjne miało popierać spiskowych dostarczeniem broni i pieniędzy. Żołnierze pominięni, zbrojni w szablony i pistolety, mieli rozpocząć w Lombardji rozboje, na wzór istniejących w prowincjach południowych. Czterdziestu ich, równie jak kilku duchownych aresztowano. Spisek miał rozgałęzienie w Monze.

Dzienniki Berlińskie z 29 z. m. zawierają mnóstwo depesz telegraficznych i sprawozdań z rozmaitych stron kraju, dotyczących wyborów. Wszędzie stronnictwo liberalne, mianowicie też frakcja liberalna otrzymuje przewagę. Zdaje się, że w Berlinie utrzymują się prawie wszyscy dawniejsi Deputowani. *Stern Zig* nawet, nie ogłaszając jeszcze rezultatu wyborów, przynajmniej zwycięstwo opozycji, i twierdząc jednakże, że wybory, mianowicie też Berlińskie, nie przedstawiają istotnego usposobienia politycznego ludności.

Wiadomości z Raguzy dochodzące do 27go z. m. wskazują, że walka z powstańcami i Czarnogórcami nie ustaje. Pierwsi zajęli Bieskopole i bombardują Zabliak. *Wukabowicz* zbiera nowe siły w Stollu, a Czarnogórcy ukarali podobno śmiercią sześciu Naczelników Chrześcijańskich z Krynicy, którzy się chcieli poddać Turkom. — *Jour: de St. Peterabourg* z 29 Kwietnia ogłasza ukaz o nowej pożyczce, wynoszącej 50 milionów f. szt., a zawartej z domem *Rotszyld* w Paryżu i Londynie. Celem tej pożyczki jest podanie Bankowi Państwa ułatwienia w wymianie biletów kredytowych na monety brzęcząca. — Do Medyolanu przybyła znaczna liczba Węgrów zbiegłych z armji Austrjackiej. — Jenerał *Turr* udał się na wystawę Londyńską.

DONIESIENIA.

Dwa Magle Angielskie,

z powodów ważnych są do sprzedania pod Nr 1285, przy ulicy Nowy-Swiat, za Gmachem Najwyższej Izby Obrachunkowej.

GŁÓWNY SKŁAD KAPELUSZY słomkowych

z najpierwszych fabryk zagranicznych.
Sprzedaż po cenach fabrycznych.

Wróciwszy z zagranicy, dokąd umyślnie dla zaopatrzenia mego Składu w najpiękniejsze Kapelusze słomkowe, wstążkowe, włosiane i inne wyjeżdżałam, mam zaszczyt polecić się niemi Szanownym Damom naszym, nadmienając, że z powodu korzystnego kupna, po nader uniarkowanej cenie takowe odstępować jestem w stanie. Również polecam pomieci Szanownych Pań Skład mój, świeżo zaopatrzony w dobór najświetlejszych i najmodniejszych Kwiatów, Wstążek i Piór Paryżskich.

Biorącym większe partje, odstępuję się znaczny rabat.

BABETTE CRONIER.

Ulica Śto-Krzyżka, obok Cukierki Semadeniego.

Pokój obszerny

z osobnym wchodem, z widokiem na Ogród, w środku miasta, w bliskości Wód Mineralnych, z Meblami i z Fortepjanem, lub bez, jest do wyajęcia każdego czasu, miesiecznie lub kwartalnie. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera.

Dziś rano ciepła stopni 5, wczoraj w południe ciepła stopni 11.
Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 5 cali 2. (Ubywa).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Miód kasztelański* (Iszyraz)

W OGRODZIE przy Restauracji Tivoli,

z dniem dzisiejszym otworzoną została **SPRZEDAŻ MIEKKA, ŚMIETANKI i ŚMIETANY**, rozpoczyna się o godzinie 6ej rano i trwa do godziny 10ej przed południem aż do południa od godziny 5ej.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Data 18 Marca (30 Kwietnia) 1862 roku.

Monety:	Żądano Płacono			
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjały	—	—	5	72
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Oblig. Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	90	67	—	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	4	15	2
Akcje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	—	—	70	33
Akcje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	83	—	—	—
W e x l e i:				
Berlin 100 tal: 2 miesiąc:	102	60	—	—
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc:	155	40	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	78	30	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesiąc:	—	—	99	66
Petersburg 100 Rs. 1 miesiąc:	—	—	—	100
Londyn 1 fun: ster: 3 miesiąc:	6	92 $\frac{1}{2}$	—	—
Paryż 300 franków 2 miesiąc:	82	50	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: kop: 33 $\frac{1}{3}$.
Od Listów Zastawnych kop: 21 $\frac{1}{3}$.

Ceny targowe Warszawskie:

Data 29go b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 7; żyta rs. 8 k. 80; kartofli rs. 1 k. 5.